#### UNDELIVERED ISSUES

Please re-address all undelivered issues of the Morning Star to:-The Manager, "Morning Star' Vaddukoddai.

#### Day Care Centre and Community Centre Opening

The New Buildings constituting the Day Care Centre and the Community Hall were declared open by our Bishop Rt. Rev. D. J. Ambalavanar who dedicated the buildings on 17-4-1984.

A large number of Hindu families witnessed the celebration while members of our church too, participated in the event.

The Day Care Centre has been a boon to the poor families helping out 60 children who are regularly attending the centre.

Once a week the residents in the Community Centre are provided with medical care and assistance. An average of approximately 150 persons are 150 persons are treated weekly.

#### A Historic Session

The first Joint Session since 1976 of the TULF and TC was held in Jaffna recently ( with more than 120 leading members of both parties attending) o build the political base of he Tamils for a non-violent political struggle to obtain their rights.

The members endorsed the decision of the party leaders to participate at the Plenary Sessions of the All Party Conference on 1-6 84, although they kept off from the two Committees appointed to report on the two major problems - the Devolution of Power and the Redress of the grievances of all communities.

### New jobs in Saudi

Saudi Arabia's Acting Minister of Health Dr. Abdul Rahman Al-Sheikh recently signed a contract for \$ 573 million with a specialised company to carry out the constructand equipping of a health care centre in the capital city Riyadh.

The complex will include a hospifal of 1452 beads and 2561 residential unita for employees.

There will also be a mosque sociai centres, a market, a bank, shops, a post office, a kindergarten, a resturant and other recreation

In the meantime, Marriot Hotel in Riyadh is to be converted into a maternity hospital.

Many medical, para medical and maintenance personal will be required for these hospitals when they are completed.

Knowledgeable Sri Lankans here feel that experienced Sri Lan. kans will stand a good chance in securing employment in this medical complex if proper contacts are made before it is to late.

CDN 16-5-84

# THE MORNING STAR

Registered as a Newspaper at the General Post Office, Sri Lanka under No. QB/59/300/26/82

Established: 1841: A Christian Weekly : Published Every Friday JAFFNA, FRIDAY, 25th MAY, 1984 RIGHTEOUSNESS EXALTETH A NATION BUT SIN IS A REPROACH TO ANY PEOPLE

Apply to:

The Manager, 'Morning Star', Vaddukoddai.

Subscription

Inland: Rs. 50/- per year.

FOR ADVERTISEMENTS

#### The Christian Institute for the study of RELIGION AND SOCIETY

welcomes you to visit its library at the Christa Seva Ashram, Chunnagam

Hours: 9-12 and 3-6

Days: Daily except Sundays and Christian high holy days

Memberships: Rs. 15
Borrowing Priveleges: Rs. 100 (refundable deposit) Specializations: religion, theology and Indology.

yet another aspect of the activities of this international body.

The World Vision International Organisation has during the last two years set up 40 schools, in backward nursery villages in these two provin-

Mr. Fredrick said that durthe last two years Rs. 225,000 had been spent to maintain the nursery schools by way of providing furniture, teachers and paying their wages.

Under the scheme 40 young educated and unemployed girls in these villages were able to find employment as teachers in these nersery schools.

#### Jaffna Hindu College

The Jaffna Hindu College OBA bade farewell to Mr. P. S. Cumarasamy who has retired as Principal of the College after an association of nearly 30 years with Jaffna Hindu as student, teacher and Principal.

Mr. N. Sabaratnam, Principal Emeritus of Jaffna Hindu was the chief speaker at the Mr. Rajah Visvanafunction. than, the President of the OBA and former Mayor of Jaffna presided.

Mr. Sabaratnam referred to some of the Past Principals of Jaffna Hindu as Mr. Nevins Selvadurai, Mr. Sanjiva Rao, Mr A. Cumarasamy and others who had laid the foundations for the growth of the school on which foundation Mr. P. S. Cumarasamy has been building with great assiduity and success.

Jaffna Hindu College will, we learn, in another six years celebrate its Centenary.

#### He Saved a Human Life

Amidst scenes of killings, in Sri Lanka comes the happy news of Ramanathan Kumaran a Tamil young man (27) of Kollupitiya who has saved the life of a countryman, a Sinhalese, A. B. P. Absyratne by donating one of his kydneys to him at the Vellore hospital. Kumaran did a special trip to Vellore in response to an appeal he saw in a local newspaper.

The Colombo Central Rotay Club felicitated Kumaran on 20-5-84 at a function at which

#### HELP.

If you have publications on or from past Uduvil Conferences

Please contact Rev. S. S. Arulampalam, C. I. S. R. S., Christa Seva Ashram Chunnagam.

#### Scholarship: a definite scheme

The Ministry of Higher Education has adopted a definite scheme for the selection of students for foreign scholarships and despite political and bureaucratic pressures the best will be selected, the Sec retary Mintstry of Higher Education. Dr. Stanley Kaipage, told the "Sunday Observer".

Dr. Kalpage said that he would guaranteee that the best would be selected irrespective of political patronage.

The Ministry of Higher Education has received about thousand applications for 87 foreign schoiarships with the U.S.S.R. alone offering 72. Iudia has offered 9. Bulgaria 2, Chechosiovakia 2 and Cyprus 1.

Of the original thousand applications for the prelimininary interview the number has been brought down to 230 of which about 146 have applied for medicine and allied faculties and the balance for engi. neering economics and arts.

#### IN BRIEF

#### O Five Deputy Ministers :-

Consequent on the departure of the President Jeyawar-dene to China and South Korea, the ministries in his charge have devolved on Five Deputies. Mr. Lalith Atulathmudali will be the Acting Minister of Defence.

the Minister of State, Dr Anandatissa de Alwis was the chief speaker.

Kumaran had made the greatest contribution to Sinha-la—Tamil Unity in recent times, said the Minister.

#### Roll of Honour

Among the five distisquished Sri Lankans honoured on Na-Heroes Day (22-5-84) this year by the issue of commemorative stamps in the denomination of 60 cts., is Mr. a distinguished Balasingham, Alumnus of Jaffna College and for many years a member of the Board of Directors and a live wire of the Jaffna College Alumni Association

Mr. K. Balasingham was born on June 23, 1878 into a distinguished family in the Point Pedro electorate.

In 1914 he was nominated to the Legislatrive Council as Second Tamil member and in 1924 he was appointed as a member of the Executive Council and had the rare distriction of being a member of both Councils.

He was responsible among other things for the Public Trustee's Department, The Judicial Services Commission, The Tourist Bureau, the abolition of the Poll Tax, the introduction of Sinhalese and Tamil as subjects for the London Degree Examinations and various reforms in Law, Education, Taxation and Prison Administration and the establishment of the Ceylon State Mortgage Bank and the College of indigenous Medicine.

He was a great crusader for Vocational Education and pleaded as far back as the twenties for a Workshop and a Farm to be attached to every big educational instituition in the country.

Married

Thurairajah - Manikkalingam

The marriage took place recently of Nithyendra St. V. Thurairajah, M. Sc. (Bangkok), B. A. & Dip. in R. D. (Sri Lanka) - late of A.I.T. Bangkok, presently in Israel - to Miss Sukaniya Ma-nikkalingam, B.Sc. (Genl.) Sri Lanka, B. Sc. (Statistics), Lond. of A. I. T., Bangkok, daughter of Mr. K. Manikkalingam, retired Ambassador for Sri Lanka in Indonesia, and Mrs. Manikkalingam of 27th Lane, Colpetty.

#### Nursery Schools in North and East

The World Vision International Organization which has its services towards rural uplift in the North and East is providing educational facilities to the children in selected villages in these two provinces.

Mr. J. S Fredrick, Project Officer of the organisation in charge of Northern and Eastern regions, described this as

# 25U5IIOS UTHAYATHARAKAI

Estd. 1841.

கி**றீஸ்தவ வார இத**ழ்.] [ வென்னிகோறும் வெளிவருவது. "நீதி ஜேனத்தை உயரித்தும்; பாவம் எந்தக் குலத்துக்கும் இழிவாம்"

மலர் 144 7

25 - 5 - 1984

[ இதழ் 21

# நற்செய்தி அறிவிப்புப் பணி

நற்செய்தியை அறின்ப்பகே திருச்சபையின் தஃலமாய கடமை, இதுவே திருச்சபையின் உயிர்நாடி; திருச்சபையின் மூச்சு! திருச்சபை நிறுவப்பட்டதின் நோக்கம், நற்செய்தியை அனேவர்க்கும் அறிவித்த மக்களேக் கிறிஸ்துவின் திருப் பாதங்களண்டை கொண்டு வரவேண்டுமென்பதே.

நற்செய்தியை கிறிஸ்து பெருமானிடமிருக்கே நாம் பெற் ஹுள்ளோம். இதனே மக்களுக்குப் பேச்சிறைலும், செயலிஹ லும் அறிவிக்கவே நாம் அழைக்கப்பட்டுள்ளோம். எனவே, முதலில் நற்செய்தியை எங்கள் உள்ளத்தில் ஏற்று, அதன்படி வாழ்க்து, நமது பேச்சிறைலும் வாழ்க்கையினைலும் கிறிஸ்துவின் அண்பை மற்றவர்களுக்கு அறிவிப்பதே நம் கடன்.

நற்செய்திப்பணி இன்னும் இறைவனின் திருப்பணியா கவே செயல்பட்டு வருகிறது. இத்திருப்பணியில் தமது உடன் ஊழியர்களாகச் செயற்படும்படி, கிறிஸ்துபெருமான் எம்மை அழைத்திருக்கிறுர். இவ்வுண்னத அழைப்பையேற்று, நமது ஆண்டவருடன் செயற்பட முன்வரும்போது, நமக்கு வேண் டிய ஆற்றவேயும் வழிநடத்து தஃவயும் தாய் ஆவியானவர் தந்தருளுவார்.

நற்செய்தி கிறிஸ்துவே. மனுக்குறைத்தின் மீட்பிற்காக இறைவன் அளித்த மாபெருங்கொடையே இந்நற்செய்தி. இறைமைந்தன் இயேசுபெருமான் மூலம் எவரும் தம்பாவங் களிலிருந்து மீட்படையலாம் எடைபதுதான் நற்செய்தி. பாவத்தில் வாழும் மக்களேத் தம்மிடம் திரும்பி வரும்படி, தம்மைந்தன் இயேசுபிரானின் மூலம் இறைவன் அழைத்துக் கொண்டே இருக்கிறூர். இந்த அன்பழைப்பை மற்றவர்க ஞைக்கு அறிவிபபதே நற்செய்திப்பணியாகும்.

நற்செய்தியை அறியாத எல்லா இன மக்கள் நடுவிலும், நாம் வெளிப்படையாகக் காணமுடியாத வழிகளில், கிறிஸ் இ இன் இம் தொடர்க்கு பணியாற்றிக்கொண்டே வருகிறூர். இதனே தாய ஆவியானவர் மூலமாகவே நாம் தெளிவாக அறியலாம். இதன் அறிந்த இயேசு பெருமா இடன் சேர்ந்த பணியாற்றுபவர்கள் நற்பேறு பெற்றவர்கள்.

நற்செய்தியின் நாயகராகிய கிறிஸ்த, 'பிதா என்னே அனுப்பியதுபோல், நாதும் உங்களே அனுப்புகிறேன்' என்று, நற்செய்தியை அறிவிக்கும்படி அனுப்புகிறுர். ஒவ் வொரு கிறிஸ்தவதும் இதற்காகவே தான அணுப்பப்பட் நௌளான் என்பதை அறியவேண்டும். 'போங்கள்' என்று அனுப்பியவர், 'மூடிவு பரியந்தம் உங்களுடனே கூட இருப் பேன்' என்று வாககளித்திருக்கிறுர். ஆகவே, திடமனதோடு இப்பணியில் ஈடுபெடுங்கள்.

நற்செய்தி அறிவிப்புப் பணிடின் முக்கியத்துவைத்தை உணர்ந்து, அல்லும் பகலும் அதிலேயே கேரிசுண்யாயிருத்தல் வேண்டும். சமூகப் பணிகளில் மட்டும் நம் காலத்தையும் நேரத் தையும் வீணுக்காது, கிறிஸ்தலை அறியாத மககளுக்கு, அன் பைப் பெற ஆவலாய் உள்ள மககளுக்கு, கிறிஸ்தலைவ அறி விப்பதே நமது பொதுப்பு. இதலை பலர் இயேசுவண்டை வருவார்கள். நமது சபைகளும் வளர்ச்சிய கைடையும்.

நற்செய்திப் பணியின் ஒரு பகுதி சமூக நலப்பணியென் பகைத் நாம் மஹக்கவில்ஃல. ஆயினும், சமூதாய நலணுக்காக ஏற்படுத்தப்பட்ட அபிவிருத்தித் திட்டங்களில் ஈடுபடுவோர் நற்செய்தி அறிவிப்புப் பணி தமது கடமையல்ல எனுத் தனிர்ப்பது தவறு. நற்செய்தி அறிவிப்புப் பணியிண் இடத்தை சமூக நலப்பணி எடித்துள்ளதென எண்ணைவதும் சரியல்ல எண்பதையே நாம் இங்கு வலியுறுத்த விரும்பு கிறேம்.

நற்செய்தி ஒருபோதம் மாறுதது. அதை எண்றும் மாற்ற மடையாத நிலேயை அடைந்துள்ளது. எணவே, தீனிரமாக மாறிவரும் இன்றைய சமுதாயத்தில் புதிய மூறைக சோக் கொண்டு இந்நற்செய்தியை அறிவிப்பதே நம் கடமை. நற் செய்தியிஞில் உந்தப்பட்டு, அறிவிப்புப் பணிபில் ஈடுபடு வோர்க்கு, தாய ஆடியானவர் ஏற்ற முறைகளே வெளிப் படுத்தேவார்.

நற்செய்தியை அறிவிக்கும் பணியைவிட மேம்பட்டதும், இன்றியமையாததுமான வேறபணிகள் திருச்சபைக்கில்?வ என்றே நாம் கூறலாம். எனவே, இத்திருப்பணியில் ஒவ்

· 17 · 100 · 中国新国际中华

மரணம்

C. R. இரத்னசிங்கம்

உடுவிஃச் சேர்ந்த உரும், பாழ். கூறோரி கனிஷ்ட பாட சாஃ முக்ஞைன் ஆதிபுநம், இரா ணியீன் அப்புக்கணவைரும், சகந் தினி (யாழ். கூறோரி ஆதிரிசைய) ராஜினி (ஆதிரிசைய, மானிப்பரம் இத்தக்கல் லாரி) குஷ் மன் (கொழும்பு), சுவேந்தினி (ஆதி ரிசையை, விபுலானந்த வித்தியால பம்) ஆதியோரின் அப்புந்தி தையும், தரு. R. S. வயிரகிங்க வின் மோமஞருமாகிய இரு. C.R. இரத்னசிங்கம், காலமாஞர்.

இவர்க் இறநியாராநின் 11-1-84 இல், உடிவிலிலுக்கா அவரது இல்லதுதல் சடிபக்குரு வண. S. N. சுகு ணுறைக்கள் அவர்களால் நடத்தப்பட்டது. வண. D. R. அம் பலவரணர் பிரசங்கம் செய்தார். இரு. A. கதிர்காமர் இரங்கலுரை வழங்கினுர். வண. சாம அல்பிறட் ஆராநீண்டில் பங்கெடுத்தார். பேராயர் அருட்பெருந்திரு. D. J. அம்பலவரணர் அவர்களின் ஆசிர் வாதத்தடல் ஆராநீண் முடிவுற்றது. கல்லைறைத் தேரட்டத்தில் நெல்கடக்க ஆராநீண் வண. சுகு ணுறைத்தின் பேரதராசல் நடத்தப்பட்டத்.

# K. அருள்செல்வம்

இவர் பூன் ஊதான் வனபரி பாவன உதவி ஆண்கையராரும், பின்னர் ஸ்ரீ ஐயவர்த்தனபுர பல் குடுக்கேழ்க வனபரிபாலன ஆவோ சகரும், கட்டுடையைச் சேர்ந்த காலஞ்சென்ற நிரு. கதிரவேலு வீனதும், நிரும்ற அழுத்தன் இநி வேலுவினதும் மகனும், பேராத்பை பலக்கைக்குக் டாக டீர் மகேஸ்வரி அறுன் செல்வத் நீன் ஆட்டைச் கணவருமாவார். சுதர்ஷன், பிரதீபன், மஞ்சுளர ஆகியோரின் தேன்புத் தந்தையும் வட்டுக்கோட்டையைச் சேர்ந்த காலஞ்சென்ற திரு. எட்வின் யேகதாசன் அவர்களின் மருமக னுமாவரர். இவருக்கான இறு நீக் கடமைகள் 21-5-84 இக நடைபெற்றது.

# E. அரசரெத்தினம் ஆணல்ட்

நவாளிச் சடையைச் சேர்ந்த அரசரெத்னம் ஆணல்ட் தடதை 89-ம் டையதில் காலமானர். இவர் காகஞ்சென்ற பவளத்தின் அன் புக் கணவரும், இரத்தினம், ரோச மவர், காலஞ்சென்ற J. தர்ம ராஜா, இராணி, கணைய்மன்ற, ஸ்ரான்னி, பியற்ரிஸ், காகஞ் சென்ற ஐரீன், எட்பேரிட், கிளச டிஸ், சந்திரபாலன், சரோஜினி ஆகியோளின் அன்புத் தந்தையும், கருன், உடிக்கியம் மேதர், ககிர்தம், இசா ஜேந்திரா, அன்ஞ, கமனினி, அடிபேர்ட் ஞானகினா மணி, தெய்வந்திரா, இராணி, இற்பைடி டேவிட், மேமுகினி, இம் மாறுவேல் ஜோசெப் ஆகியேர சின் மாமனும், காலஞ்சென்ற வண. J. V. J. ஆணல்ட அவர்களின் சகோதா இம்மாவரர்.

இவரின் இறுதியாராதன் தவாலி தெற்கு மானிப்பாயில் உள்ள இவரது மேனின் இல்லத் தில் வண. டி. ஆர். அம்பலவாணர் அவர் வின் தீல் மையில், வண. சாம்தம்பு, வண, சாம் அல்பிறட், வண. சந்திரன் ஆணல்ட், திரு. ஒநேஸ்மஸ் ( முற்குடர் )

டகம் : **வி. குணரத்னம்** 

பாத்தொங்கள் : பிலேமோன் போயாக்கீம் அப்பியான் மஞிசே ஓநேஸ்மஸ் தமாரர பேவுல்

Act. II-411-2

(திருடிய பொருள்களுடன் ஒநேஸ்மஸ் நகர் காவலர் கையில் அகப்படல்)

இடம்: தெருவோரம் சாலம் — அதிகாஃ

நகர்காவலர் இருவர் — டேய் நில் அங்கே — எங்கே ேசுகிருய்?

ஒநேஸ்மஸ் — டேய்—நீங்கள் யார் அதைக்கேட்க — நாண் எங்கும் போவேன்,

தகர்காவலர் — 1, பார் — அவகு செரு†்கை — டேய் நாக்கள் யார் தெரியுமா?

ஒநேஸ்மண் — நீங்கள் யாராக இருந்தால் என்னே? நரக உல கத்தின் காவலராக இருக்க லாம் பரவரயில்?வ,

ஒ நேண்டாண் — ( இராடர்ச்சி) நான் கைதிந்நாப் பறகவை — குடுமை இளியல்லை — நாட்டு வெளப்பம் அறிந்தவன் — இணற் றுத் தேவீளயல்லை.

நகர்காவலர் — 2. அபன் ஏகேரு வரட்டு பெயதாந்தம் பேசுகிறு ப் டேய் நாங்கள் நிண்த்திட்டால் உள்ளே இன்மைறைக்கே கூண்டுக் கெளியாக்க மேடியும் தெரியுமா?

ஒநெஸ்மன் — (சற்ற மூரட்டுத் தனமாக) எங்கே நிஃனையுங்கள் பார்க்கலாம்.

நகர்காயலர் — 1. (பின்று வந்த பாய்ந்த ஒநேஸ்மஸ்ஸின் சுரங்கீன இநாகப் பிடித்தல்) கட்டு — இலண் — ஆள் — பலே — பேர்வழி.

நகர்காவலர் — 2. (ஒதேஸ்டஸ் ஸின் மூட்டை முடிச்சகளேச் சோதே‱யிடல் ஒவ்ப்பாண்று ■ வெளிப்ப எடுத்தலை)

டேய் — பெண்களின் உடமை கன் — இவைகள் எல்லாம் உனச்த எதற்டு? — நீ — நிரு டென்-

ஓநேள்மன் – (சற்று பணிவுடன்) ஐயா நான் சொல்வதைக் கேளுங்கள்,

நகர்காவனர் 1 — நீ சொல்வது எதையும் நாங்கள் டேட்டி ஆயத்தமில்லே, சொல்ல வேண் முயது எல்லசவற்றையும் நாஃா நீதி பதியின் முன்னில்லில் சொல்லு —

(ஒநேஸ்மஸ் தயங்கி நிற்றக்) (குண்டாத் தடியால் ஒரு அடி போட்டு) உம்-நட

கிறிஸ்டி நெருபேட்ஸ் அவர்களின் உதவியுடன் நடத்தப்பட்டது. வணை L. N. ஹிச்கொக் அவர்கள் இரங்கலுரை வழங்திஞர். அம்பல வரணர் போதகர் அருளு வர வழங்கிஞர்.

மானிப்பாய்ச் சபைக் கல்ல றைத் கோட்டத்தில் வண. சந்தி ரன் ஆணல்ட் நல்லடக்க ஆரா தீணபை நடத்தி இர். வண. சாம் அல்பிறட்டும், வண. டி. ஆர். அம்பலவாணரும் ஆராதன் யில் பங்கெடுத்தனர்.

வொரு சபையும், தனித்தனி உறுப்பினர்களும் ஊக்கத்த டண் ஈப்படச் செய்வதடன், அவர்களுக்கு வேண்டிய பயிற்சி யையும் அளிப்பது குருமாரின் கடமை. கமது பேராயத்தில் இயங்குவரும் நற்செய்திப்பணி மன்றங்கள், தம் வட்டாரம் களில் உள்ள சபையாருக்கு நற்செய்திப்பணிக் களப்பயிற் சபையார் அண்வரும், நற்செய்திப் பணிக் களப்பயிற் சபையார் அண்வரும், நற்செய்திப் பணியில் ஈப்படுவற் தமது கடமையென உணரும் வரை நாம் ஓய்க்கிருத்தல் கடாது என்பதையே இங்கு வலியுறுத்த விரும்புகிறேம். அருட்பொழிவு அருளுரை

[ வட்டுக்கோட்டை பெருங்கோயிலில் 12-5-84 ஸ் மெதடின்த திருப்பேரவை யின் வட - கிழக்கு. சபாசங்கத்தலேவர் அருட்திரு. எச். ஆர். எஸ். ஜெயச்சந்தி ரன் ஆற்றியது. ]

வாழ்த்த

இன்றை இறைப்பெயரால் முழுநில் குருத்தவைப் பணியில் அருட்பொழிவுபெரும். அருட் திருவோளர்களாகிய, பேசுதாசன்-மேதார் - தானி ஃயல் ஆவய உங் கள் மூல்வரையும் - இயேசு தெறிஸ் தவின் இனிய பெயரில் நொன் வாழ்த்தவதோடு நான் சாரீந் தன்ன மெதடிஸ்த திருச்சபையின் பெயராதும் உங்களே வாழ்த் தைகிறேன்.

நீங்கள் ஏற்றாள்ள பணி இலகு வாணதல்ல. திருச் சடைபக்குள் பணிபுரிவதே ஆழமற்ற, அல்லக எற்ற கரையில் நிஸ்று மீச்பிடிப் பது போல் இலகுமானதல்ல. அது ஆழ்கடவில் மீன்பிடிப்பது போனுறு கடினைமானது. ஏவின வில் அங்கு பலிவறு பயங்கர மான அன்கு பலிவறு பயங்கர மான அன்கு

நம்மை பேரேத்தி என இவிர் அமுழைத்தபோதேலும் நாம் ஊழி பிரி என்றே சடையைக்கள் கூறு இருர்கள்-சடையைக்களால் அழைக் கப்படுகிறும்.

அ] ஊழியக்காரன் எசமானிலும் மேன்பட்டவன் அல்ல

[ wis 10:24]

இப்புகவானவர் சடர் க வோ உலகுக்கு அனுப்பும்போத-அன் ைறைய உலகைப்பற்றிக்கூறி−முழ ABERTSOBULO GETTES தனது ஊழியராய் இருக்கும்படி உறுக்ளுர். நான் பெரிய காரியம் கேறுக்ளுர் செய்யலாம் – அற்பூதங்க ுளச் செய்யலாம் – பெரிய பெரிய வரங்களேப் பெறல்சம் - ஆயினும் நிலபரம் மாறுவதில்வே. நமக்கு அதிசாரம் உத்தரவு தரப்படுவ தாக் என்நில்பரம் மாறுவதில்லே-நான் ஒரு நடிகளே - பெரிய அற புத்கானே - மதிக்கப்படவேண்டி ப்படு அக்ஸை - மாறுக நான் சாட்சி கூறவேண்டியயமே — ஊழியக்காரன் எசமானிலும் மேனபட்டவன்ல்ல-

(மத்தேயு - 10 ம் அதிகாரம்)

**க**] தர்ப்பு-

தமைக்கேற்படும் பெரும் சோதுண் - நியாயத்திர்ப்பு அசய் யூ**ய்ய**டி நோம் தா - கைடப்படுதல்-சடைபைப்பணியில்: சரி பி டை மு-தன்மை தீ கைம் - நக்லையன் கூடா தயன் எனற திரப்பு உள் நா சம் யேனைய்கத் தோண்டப்படுகின்மும்.

சபை ஒன்ற - சமு தாயம் அமைப்பு ஒன்று - ஆதற்குள் நாம் செரும்லும் கருத தெல்லாம் நியார யத் தீர்ப்பல்லை - எதைச் செய்தார லும் ஆன்பில்ல் செய்யுங்கள் நாள் உங்கள் போதகர் - குருவளனவர் என்று செயற்படுவோமாரை இ நாம் கட்டுவதையே இடித்தவர் களையேலாம்-

ஆண்டவர் செரல்லாத காரி பங்களே செய்வோமாறுல் இப ரங்கள் ஆர்சைமாகும் ஆந்த அனுபவம் - என்பணியில் எனக் குண்டு -

# இ] கால்களே கழுவுதல்-

சீடர்களின் காங்களிக் கழ வும்போதை இயேசு சொல்லாமல் செரன்னது - எனக்கு விரோத மாப் தாக்குபவறைடைய காக் கூனையும் களுவுகிறேன் - காட்டிக் கொடுப்பான் - மறுதலிப்பான் -ஒடிப்போவோர்கள் - ஆயினுக் கோல்குள்க் கழுவுகிறேன். உங்கள் அறிவு-படிப்பு - உங்கள் பணியீடு தொகு நி மறை வு பெறப்போகிறது - உலகம் உங்க நோக்கு பல குரியங்குள்ச் செய் யும் - அவ் வேடுள்பில் கவிஃப்பட மேண்டே ரம். கி நி ஸ் த டை வை நுரமல்ல – நம்கமை அவரே சமந்த கொண்டு மேக்களுக்கு அறிமுகப் படுத்துகிறுர். நீங்கள் எசமானி தோம் பெரியவர்க்கோரே?

20 வருட என்2வழிய அனுப வத்தில் கூறுகிறேன் - எப்போதம் ஊழியக்காரராவிருங்கள் ஊழி யக்காரண் - மேன்பட்டவனல்லை ஊழியக்காரண் எசமானுமல்ல -ஆமென்.

— ( தொகுப்பு - கி ஜீ )

குருவானவர் வேஃக்கு விண்ணப்பம் வந்தது — A. C. தர்மராஜ் —

குருவரனவரைத் தெர்த்தை, டிப்பதற்கு ஒரு குழு அமர்ந்தது, விண்ணப்பங்கள் ஒன்றன் பின் ஒன்றுக வோசிக்கப்பட்டன. தஃவ வர்கடைசெயாக ஒரு விண்ணைப்பத் தருவேத் தெறந்து வாசித்தார்.

்எனக்குப் போதகராவற்கு ரிய தகுதிகள் பல உண்டு. நாகு ஓரளவுக்கு வல்லைமையான பிர சங்சங்கி; எழுத்தாளனும் கூட சபைகண்க் கட்டிக் கூட்டிக் காத் தப் பரிபாவிக்கும் சாமாத்தியம் எனக்கு உண்டு. நாகு சேவை செய்த எல்லா இடங்களிலும் ஒர னவு கிறந்த தஃவைஞக இருந்த அனுபவரும் எனக்கு உண்கு.

"என்கது பெயது 30க்கு மேல் ஆகிறது. எத்த இடத்திலும் 8 ஆண்டுகளுக்கு மேல் நாகு ஊேழி மம் செய்வநிகும். கில இடங்க ளில் எஸ் ஊழியத்தின் காரண மாகக் குழைப்பங்களும் ஆடிதடிக ஞம் நிற்நண்யும் உதையும் மிதி யும் அதிகரிக்கவே அவ்விடங்கள் விட்டு அகனது பிற இடங்களுக்கு நாகு ஒட நேரிட்டது.

்நான் மூன்ற ஆல்லது நெர்ன்கு முறை கிஸ்றச்சாஃவி ஆம் இருந்தி நகைகிறேன்!

'எனது உடல்நில் மிக்ஷம் தட மான தென்ற கொடு வந்நகில்ல ஆயிறும், பல முறை அரிதன் முயன்ற அதேசேசல் சரதி க்க முடியாத குசியங்கள்ச் சரதித்த மூடி அதிதக்கிறேன்.

்நான் உடைழைத்த இடங்கள் பெரிய பட்டணங்களான பேருத் தும். என் சேஷையான் என்னவேரு சிறுபான்மையான மக்களோ அ கொடைசுவையாம்.

'நான் உணக்கு வழக்குகள் வைப்பதில் அவ்வளவு நிபுணனும் அல்லை. யாரா யாருக்கு நான் ஞானஸ்தானம் கொருத்தேன் எனபத்துடை நிண்வில்லாத பெல யீனம் என்னிடத்தில் உண்டு.

'ஆஞ**், தாங்கள் எனக்கொர** வாய்ப்பு கொழுத்தால் என்றல் கூடிய**ைதை∌் கொய்யத் தை**யங்க மு**ுட்** டேணை.

இந்த விணணப்பத்தை வரகி த்து விட்டுத் தேவ்வர், 'என்ன சொல்லுக்றீர்கள்? இந்த விண ணப்பதாரரை நமது சபைபைக்குக் குருவாக அமைழக்கவோடார்' என்று வினவிஞர்.

'குழப்பமும் சச்சரவும் எழுப்பு இன்ற, ஞாபாக சேச்தியும் சரியாக இன்லாத, உடல் நலமும் குறைந்த ஒரு கிழங்காரையா நமது குருபோக அழைப்பது?'

'தஃலவரு, யாகாரயா இந்தப் பேர்வழி? சற்றும் ததைதியற்றவ ராக இருந்தா ஆம், தண் குடை நொருகுணக்கு நித்திக்காட்ட உளழி யத்திக்கு விண்ணப்பம செய்திருக் இருரே, அஞ்சாத தெஞ்சம் பேடை இணேபிரியா நட்பு!

வெகு நாட்களுக்கு முன்பு ஓரு
குக் கிராமத்தின் கோடியில் ஒரு
கிழவர் வசித்து வந்தார். அவ
ருக்கு சொந்தமாக ஒரு குடிகை
யும் ஒரு காயும் மட்டுமே இருந்
தன. விடு வீடாகச் சென்று
ரொட்டித் துண்டுகளே யாசகம்
வாங்கி தனது நாய்க்குப் போட்டு
அதனே வளர்த்து வந்தார். அவர்
எப்பொழுதும் தனது நாயை
விட்டுப் பிரிந்தது இல்லே; அதனே
'' நண்பன்'' என்று தான் அழைப்
பார். அவர் வீட்டை வீட்டுக்
கிளம்பி கிராமவாசிகளின் கதவுக
கோக் தட்டுகிரூர், அவரது நண்
பன் வாலக் குழைத்துக்கொண்டு
அருகில் திற்கிறது. ஏதாவது
கொடுப்பார்கள் என்று எதிர்பார்த்
துக்கொண்டு இருக்கிறது.

" உலக்கே சாப்பிழவதற்கு இல்லே; இநல் நாய் வேறு!" என்று வீட்டிலிருந்து குரல் வநு கிறது. கிழவர் அவர்குள் உற்றுப் பார்க்கிறுர்; ஒன்றும் பேசேவில்லே. அவர்கள் கொடுக்கும் இராட்டித் தேணைடுகள் அவர் வரங்களின். தனது நடைபைவாக கூட்டிக் கொகைதே தன்படித்தை விட்ட கக்கிறுர்.

பனிக்காலம் இதருவெடிலாம் பனி உடைறந்து இடக்கிற்றது. தனது நக்பேறாடன் வீற் வீடாக தொட்டித்துண்டு இகாண்டுவர இழவர் இசல்இழர், நரய்க்குக் குளிர் தாங்கமுடியவில்?ம. நடுக் கும் இழவரின் அழுவக் சென்ற அவரது முதத்தைப் பரிதாபத்து டண் பாரர்க்கிறது. வருஅ ஆட்டு இறது.

" நண்பா, நாம் தோப்பிற் குள் செல்வோம், அங்கிருந்த கண்டிகள் க்கொண்டு வருபோம் பின்னர் அவற்றை எரியவிட்டுக் குளிர் காய்கோம்" எண்றுர்.

இ ரு வ ரும் म बा बी ब देश के கொண்டு வந்தனர். வீட்டில் கத்ததப்பு உண்டோக்கினர். உண்டோக்கினர். கணப்பு அருகே தனது ந*ணப்*வ கட்டிப் பிடித்தவாற கி ழவர் U () # # # கொடிருக்கிருர். தனது கடந்த சால வரழ்க்கை அவருக்கு நின்வுக்கு வருகிறது. வாழ்க்கையை நூலைப **தன** து னுக்கு கூறுக்குர். தனது சோக மான ககைகையக் கூறி முடித்த அம். துக்கம் தொண்டையை அடைக்க சற்று நேரம் பேச்சை நிறத்த தெருர்.

"நண்பை பா, நீ எது வுமே கொல்லையில் ஃமே! அத்துண்யும் கேட்டுக் கொண்த பேசாமலே இரு கண்று டே! பரவாயில் ஃ... ஆணுல், உனது சாம்பலத்த. அறி வுச்கடர் உள்ளை கண்கைன், நீ அண்தேவதையும் புரித்த கொள்ளத் முய் என்பதை எலக்கு உணர்த்து இன்றன."

பனி பெய்த ஒய்ந்தது, பேய்க் காற்று அடங்கியது. கூஷு அழி யாகத் தண்ணிர் உள்ளே செருட் டியது. பனி உருதை தொருங்கி விட்டது 'நண்பார, பனிச்சுமைம் முடியப்பேரதிறது. வசத்தகாலம வசுரை தரம் உயிறடன இருப் போம்'' என்றுசே இழைவர்.

கூ**ரிய**ன் உதயமானத். பெளிப் பாறுமைகள் உருகி ஓ — டகளாகப்

த்தை இந்த அதிகப் பிரசங்கி வரார்? அவர் ஊர், பெயர் முதலியவற் றைச் சொல்லுங்கள் — இப்படிப் பவர் பேகினர்.

'தீல்வர் கிகுகைப்பத் நாரீள மீண்டும் இருப்பிஞார் கீழே கைகிய மூத்தடப் பட்டிருந்த ிபயகரைப் படித்தாரு.—'ஆப்பேசேஸ் த ல ஞ இவையேல்' என்றிருந்தத்! பாய்ந்த கொண்டிரு இதன வசித்தாலம் அடியெடுத்த வைக் நேம் இத் தருணத்தில்தான் கிழ வரின் உடல் நிஸ் மோசமாகி யது கால்கள் நடக்க மறுத்தன இருமலினுல் தொண்கைடையில் விக் கம்; இநிப்புவலி; உடம்பெல்லாம் ஒருவேலி, கண்களில் இருள் படி யத் தொடங்கியது.

கிளைவர் வெளியே போவகதை குறைத்தும் கொண்டார். வீட் டிலேயே பிடுத்தும் கிடந்தார்.

கிழவரான் நடக்க முடிய வில்ஃ), இருமல் தாங்க முடிய வில்ஃல்.

'நாட் இன்றைம் இல நாட்கள் இருப்பேசம் என்று உண்ணிடம் சொன்னேன். ஆனுல், விணரவில் சாவு என்னே அமைழக்பிறது சாக. பயமில்லே... ஆனுல், உண்டுன் த் தணியே விட்டுச்செர்லை மன மில்ஸ் என்று அழு நடிகாண்டே தணத் நண்பைண்க் கட்டி ஆண்க் இருர், கிழவர் அதன் முத்தமிர இருர். சாவு தெருங்கி கொண் டிருப்பதை உணரிகிமுர் ஆனுலும் நணபண் விட்டுப் பிரியு மன மின்றி உரச்ச அழுகிருர்.

"உண்டுன் விட்டுப் போகி நேடுனை பானர நம்பி விட்டுச் செக்கிறேன்! இருவரும் பிரியா நண்பர்களாய் இருந்தோம். ஆஞல் எனத்குமை நண்பனே, நம்கமச் சாவு பிரிக்கின்றது. சாவு என்டுன் ஆழைக்கின்றது. நேரமாகிறது: என்மூச்சு இணறு கிறது; விடைகொடு; நான் போகிறேன்...

என்றைல் பேச முடியைவில்ஃ... தொண்டை அடைக்கிறது''. கிழங்ச நாகையைல் கேட்டிதனத மோச்போரு ஆண்ணத்தக்கொண்டு தடவுகிறுச்... ஆயரது உயிச் பிரி கிறது.

''அத்தக் கிழவர் எங்கே காணவேயில்ஃ? வெகு நாளர யிற்றே!'' என்ற நிண்த்த ஊர் மக்கள் குடிகைசக்கு வந்தனர். செத்துக் கிடக்கும் கிழவரையும் அவர் அருகில் தண்மை தொள் கப்போட்டவாறு உட்காரித்திருக் கும் நாலையையும் பரர்த்தனர்.

பீணத்தை எடுத்து சவப் பெட்டியில் வைத்தனர். நாயோ பிணத்தை கீட்டு நரைவே இல்லே. பிணத்தைத் திருச்சபைக்குக் சொண்டு வந்தனர். நாயும் பெட்டியுடனேயே செல்கிறது. திருச்சபையினுள் நாகைய நுழைய படைவில்ஃ; எட்கொரும் அதைத் தாரத்துகிறுர்கள்: திருச்சபையின் வாயிற்படியில் இருந்துகொண்டு. அத்தநாய் கதறியது; கூறி அழு தது, வரவேச் குழைத்து, கர மடக்கிப் புரண்டது. இருச்சபை பினின்ற சவப்பெட்டியை இடு **காட்டிற்குக் கொண்டு** வந்தனர். தே எண்டினர் யாருக்கும் ே கைவையற்ற கிழவர் இறந்தவிட் டார்; அவருக்காக யாகும் அழ வில்ல். புதைத்த விட்டனர்.

ஆணை அவரது நண்பன் சேவக்குழியின் அரு இல் உட கார்**ந்து கத்த**இறைது; தனது கால் களைசல் குழிபைப் பிரு கூடுகிறது. எப்படியைசயதை குழிபையைத் தோண்டி எஜமானன் அருகின தாழுகி**ன்றது.** அவ்டிடைத்தை கோடு அது அகலிவே இல்ல; சாப்பிடவும் இல்ல சதா அழுது கொண்டே இழுக்கிறது நாகூககு நாள் அது மெலித்த வத்தது. அதனுல் **நடக்க** முடியவில்ல்.

அதன் காக்களுக்குச் சக்தி யிக்ஃ நாயின் இதயம் வேசுமசக தடிக்கத் தொடங்கியது. முது த நடுங்கியது. தில் சாய்த்து விட டது: உடம்பெல்லருக் ஆழுக்கத் தொடங்கியது. அந்த நிலையில செயக்குழியின் மீந்த உயினர், விட்ட EDITORIAL

#### Prospect!

National Security Minister Lalith Athulathmudali put his finger on the sore spot on our political problem today, when addressing the Seventh mid-year conterence of Lanka Jaycees, recently he said:-

"The majority Sinbalese too sufferred from a historical minority attitude due to the mass of Tamils living across the Palk

Finance Minister Ronnie de Mel, elaborating on the same sentiment at the opening of a Bank of Ceylon Branch at Alutgama on 12-5-84 said:

"The Sinhalese have equal fears and grievances stemming from their position as a 12 million minority always fearful of being swamped by a 60 million Tamil people in India and Sri Lanka". (Italics are ours)

It is not the government party leaders alone who have expressed this sentiment candidly in recent times.

Minoo Masoni, a former Chairman of the UN Sub-Commission on Prevention of Discrimation and Protection of Minorities says in an article on "Lanka's Ethnic Divide" (which appear ed serially in the Sunday Observer beginning from 11-4-84:

"They (meaning the Sinhalese majority) are scared about the big land mass of India dominating the scene and are inclined look on India as a Big Brother siiting on their head. Thus any Indian action concerning Sri Lanka is liable to be looked upon with suspicion." (Sunday Observer 1.4.84).

The problem as it has now crystallised after so much bloodshed, so much mental trauma and so painful an exodus (recently in droves; of Tamils and Sinhalese fleeing the land of their birth is that the two major communities in this island have been living in a state of mutual fear for many lacerating years a state of measureless agony from which neither side has been able to extricate itself

To what degree this fear has existed is reflected in a statement issued by President Jeyawardene upublished in the CDN of 9-5-84). In an Interview with Michael Hamlyn, Correspondent of the London Times" in India the President said:

"The extent of powers (of the Davelopment Councils) would be the maximum devolution of powers the majority is prepared to concede.

Whether it be the government sponsored All Party Talks or meetings organised by other groups to promote national unity in the country the terms of reference of any discussion appears to be circumscribed by one condition. Any recommendations made should ultimately have the consent of the majority of the citizens of Sri Lanka.

In this context certain things should be seen sharp and plain if a call for peace in Sri Lanka is not to be superficial.

Sri Lanka is a land not only of Ceylon Tamils but also Indian Tamils who, according to the UN Sub-Commission on Protection of minorities were only 15,000 in 1956 but are now nearly a million. Only less than half the stateless were repatriated to India by the time the Shastri - Bandaranaike Pact lapsed in 1979. A seizable minority are also the Muslims who are mostly in the eastern part of the country. In this population context, the Sinhalese constitute a 74 per cent majority. The Sri Lankan minority Tamils are closely linked by ethnic and cultural ties with South India

"Facts do not adapt themselves to errors" says Pandit Jawaharlal Nehru "and the world of our imagination conflicts with the world of reality and is it any wonder that chaos and misery result?"

The 'Tamil Problem' in 1984 is not the same as the 'Tamil Problem' in 1977 which the UNP enthusiastically sought to solve on coming to power.

It is a problem that is threatening to acquire round it ominous accretions, one of which appears to be the danger of the psychological distance between Sri Lanka and the Big Brother' becoming sharper.

We only wish that the Conference of religious leaders, representing the four major religions of the country scheduled to meet on 7-6-84 to meditate together for half an hour at 3 p m (CDN 19.5-84) will include the following well known prayer in their meditation:-

Dear God, give us strength to accept with serenity the things which cannot be changed. Give us the courage to change the things that can and should be changed and give us wisdom to distinguish one from the other."

[Attributed to General Hart.]

## Impressions on Church Life in Japan by a Fellow Asian By Rev. Andar Ismail

(Continued from our 93.84 issue)

The Japanese Church: a Younger or an Older Brother?

The Church history book that was used when I was in theological school devoted forty pages to the Dutch church and only two pages to the Japanese church. But that was not too bad. There were only four sentences regarding the Phillippine church, two sentences regard. ing Malayasian church and only half a sentence regarding the Thai church. It seems that the imbalance does not happen only in Indonesia, but also in other churches in Asia. We are told to get to know our mother churches in Europe or America more than our neighbouring churches in Asia. The result is that we neither know nor understand very well our neighbouring churches here in Asia. Fourtanatly the CCA News comes every month It is unavoidable that this symptom has also hit the Japanese church. The result is that the churches in Japan are closer to churches in America than they are to their neigebours in South or South East

But for the churches in Japan, this causes another danger. problem is that Japan is one of the advanced countries along with America, England, Germany and several other countries. With the exception of Japan, all those advanced countries are Western. Therefore it is understandable if slowly unconsciously, the Japanese begin to feel more Western than they do Asian. In the areas of education and prosperity, Japan is not in the line-up of Asian countries, but is now in the midst of the Western countries. The phrase, 'Japan and Asia,' as although Japan were not of Asia, indicates a bit that this is nubonsciously becoming a fact.

What can the churches in Japan do about this? The Japanese church can assume the role of conscience that stirs up the concern of the Japanese populace the millions of people in South and South East who live on only 50 yen a day. Further more, the churches in Japan can give an example to the populace that they are conscious of living in an Asian context.

(to be continued)

#### Citizens Committee in all AGA's Divisions

On Sunday 20 5-84, A Citizens Committee for the Thenmaradchy Division was inaugurated at Chavakachcheri Town Council Hall. Mr. R. Balasubramaniam, the Secretary of the Jaffna Citizens Committee, the Parent Association, said that it was desirable that the Citizens Committee should have branches in all AGAs divisions to make it easy for villagers who have now to travel to Jaffna to make their complaints.

The object of the Citizen's Committee is to voice injustices done to the people with a view to seeking immediate redress. The former M.P. for Chavakachcheri, Mr. V. N Na-varatnam had been the prime mover in the project of extending the work of the Citizens Committee of Jaffna to the outlying villages.

Wedding

Rajakone - Canagasingham

The marriage of Packiarajah, son of the late Mr. Rajakone, Attorney at-Law and Mrs. Rajakone of Chundiculi and Savithiri, daughter of Mr. L. S. C. Canagasingham and Mrs. Canagasingham of Uduvil was solemnised at the Uduvil Church on Saturday, 19th of May at 3.30 p. m.

Rev. S. N. Sugunanantham officiated assisted by Sevak Rev. Sam Alfred, Ven. S. D. Horshington, Archdeacon of Jaffna, preahed the Homily.

A Reception was held at the bride's residence.

At Rest

The death occured on 20 5.84 at Navaly of Mr. Euratus Arasaratnam Arnold (88), a brother of the late Rev. J. V. J. Arnold of the IDCSI.

The Funeral Service held at the residence of Mrs. Suhirtham Arnold, a daughterin-law of the deceased, at Navaly.

Rev. D. R. Ambalavanar, the Circuit Pastor officiated, assisted by Sevak Rev. Sam Alfred Rev. Chandran Arnold (both nephews of the deceased) and Mr. Christie Roberts J. D. C. S. I. Worker at Navaly, Rev. L. N Hitchock paid the tribute.

The remains were interred at the Manipay Church burial grounds. Rev. Chandran Arnold performed the committal rites

\* Mr. K. Arudchelvam

\*

We regret to record the death which occurred on 20 5 84 of Mr. Kathiravelu Arudchelvam, former Assistant Conservator of Forests and presently Researcher and Consultant at the Sri Jeyawardenapura Universi-

The Funeral took place at Kaddudai on 22.584 at 4 p.m.

Mr. Arudchelvam leaves behind besides his wife Dr. (Mrs.) Maheswary Arudchelvam of Peradeniya University, three children Sutharshan, Pratheepan and Manchula.

The deceased is the son-inlaw of the late Mr. Edwin Jesu. thason and Mrs. Jesuthason of College Lane, Vaddukoddai.

Registered as a Newspaper at the G.P.O., Sri Lanka under No. QB. |59|300|26|82 Printed for the Jaffna Diocese of the Church of South India at Sri Sanmuganatha Press, Kankesanthurai Road, Jaffna on Friday, 25th May 1984, and published by Mr. Alvappillai Rajasingham, 330, Navalar Road, Jaffna.